



**ЗАКОН**  
Хабаровского края

15.02.2017

№ 245

г. Хабаровск

О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

**Статья 1**

Внести в Закон Хабаровского края от 6 декабря 2016 года № 226 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

**«Статья 1. Основные характеристики и иные показатели краевого бюджета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов**

1. Утвердить основные характеристики и иные показатели краевого бюджета на 2017 год:

1) общий объем доходов краевого бюджета в сумме 75 996 527,46 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 58 738 419,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 17 258 108,46 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из федерального бюджета в сумме 16 892 334,75 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 86 347 144,86 тыс. рублей;

3) предельный объем государственного долга Хабаровского края (далее – край) на 2017 год в сумме 58 738 419,00 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга края по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 43 726 541,22 тыс. рублей, в том числе верхний предел государственного долга по государственным гарантиям края в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) дефицит краевого бюджета в сумме 10 350 617,40 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики и иные показатели краевого бюджета на 2018 год и на 2019 год:

1) общий объем доходов краевого бюджета на 2018 год в сумме 72 834 008,50 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 74 107 439,70 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы на 2018 год в сумме 60 405 423,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 61 931 330,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления на 2018 год в сумме 12 428 585,50 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 12 176 109,70 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из федерального

бюджета на 2018 год в сумме 12 423 537,50 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 12 170 820,70 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета на 2018 год в сумме 79 340 267,25 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 772 293,94 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 74 107 439,70 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3 223 161,02 тыс. рублей;

3) предельный объем государственного долга края на 2018 год в сумме 60 405 423,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 61 931 330,00 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга края по состоянию на 1 января 2019 года в сумме 49 718 892,84 тыс. рублей, в том числе верхний предел государственного долга по государственным гарантиям края в сумме 0,00 тыс. рублей, и верхний предел государственного внутреннего долга края по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 49 075 380,22 тыс. рублей, в том числе верхний предел государственного долга по государственным гарантиям края в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) дефицит краевого бюджета на 2018 год в сумме 6 506 258,75 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей.»;

2) в статье 6:

а) в пункте 5 цифры «9 772 102,23» заменить цифрами «9 888 332,13»;

б) в пункте 8 цифры «4 347 542,00» заменить цифрами «5 798 649,47»;

3) в статье 7:

а) в части 3:

в пункте 1 цифры «6 377 588,05» заменить цифрами «8 892 267,32»;

в пункте 2 цифры «5 202 925,98» заменить цифрами «5 526 225,98», цифры «5 184 339,22» заменить цифрами «5 334 339,22»;

б) в части 5:

в пункте 7 цифры «1 463 093,05» заменить цифрами «2 287 935,69», цифры «713 702,06» заменить цифрами «887 002,06»;

в пункте 8 цифры «93 309,15» заменить цифрами «89 147,12»;

в пункте 12 цифры «162 496,08» заменить цифрами «301 547,39», слова «на 2018 год в сумме 180 000,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 180 000,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2018 год в сумме 330 000,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 330 000,00 тыс. рублей»;

в пункте 14 цифры «18 000,0» заменить цифрами «19 501,76»;

в пункте 15 цифры «536 705,74» заменить цифрами «467 926,28»;

в пункте 16 цифры «531 690,26» заменить цифрами «1 725 469,72»;

в пункте 24 цифры «4 000,90» заменить цифрами «2 106,90»;

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27) проведению мероприятий, направленных на повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, в части реализации мероприятий по созданию безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения на 2017 год в сумме 12 436,72 тыс. рублей, в части реализации мероприятий по созданию безбарьерной среды в объектах транспортной инфраструктуры на 2017 год в сумме 1 000,00 тыс. рублей»;

в пункте 29 цифры «1 500,00» заменить цифрами «1 800,00»;

в пункте 30 цифры «10 000,00» заменить цифрами «8 000,00»;

в пункте 32 цифры «10 442,00» заменить цифрами «50 739,00»;

в пункте 33 слова «на 2017 год в сумме 8 256,00 тыс. рублей» заменить словами «на 2017 год в сумме 18 632,10 тыс. рублей»;

дополнить пунктами 35 – 40 следующего содержания:

«35) приобретению для спортивных школ и училищ олимпийского резерва спортивного оборудования на 2017 год в сумме 16 700,0 тыс. рублей;

36) поддержке реализации муниципальных программ формирования современной городской среды на 2017 год в сумме 307 235,80 тыс. рублей;

37) поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год в сумме 2 469,24 тыс. рублей;

38) обеспечению развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры на 2017 год в сумме 15 387,20 тыс. рублей;

39) поддержке творческой деятельности муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек на 2017 год в сумме 7 082,00 тыс. рублей;

40) обеспечению создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности края, условий для занятий физической культурой и спортом на 2017 год в сумме 19 680,53 тыс. рублей.»;

в) в пункте 1 части 6 цифры «5 244 115,96» заменить цифрами «5 102 546,73»;

г) в пункте 8 части 7 слова «на 2017 год в сумме 2 476 991,45» заменить словами «на 2017 год в сумме 2 335 422,22 тыс. рублей»;

д) в пункте 1 части 8 цифры «11 342 767,37» заменить цифрами «11 345 625,37»;

е) пункт 2 части 12 после слов «муниципальных образований» дополнить словами «на 2017 год в сумме 2 858,00 тыс. рублей.»;

4) статью 9 изложить в следующей редакции:

**«Статья 9. Предоставление государственных гарантий края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов**

Утвердить программу государственных гарантий края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 55 к настоящему закону.»;

5) в части 2 статьи 10 цифры «2 771 890,84» заменить цифрами «3 502 134,99»;

б) в статье 13:

а) часть 1 дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31) в случае перераспределения бюджетных ассигнований для исполнения условий предоставления субсидий краевому бюджету из федерального бюджета, установленных в соответствии с правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации соглашениями с федеральными органами исполнительной власти о предоставлении указанных субсидий.»;

б) пункты 14 – 17 части 2 признать утратившими силу;

в) в части 12 слова «собственника имущества» заменить словами «учредителя (участника)»;

7) в приложении 1 слова «Код налога 10102010010000110 10102020010000110 10102030010000110» заменить словами «Код налога 10102010010000110 10102020010000110 10102030010000110 10102050010000110»;

8) в приложении 2 слова «Код налога 10102010010000110  
10102020010000110 10102030010000110» заменить словами «Код налога  
10102010010000110 10102020010000110 10102030010000110  
10102050010000110»;